
Zápis z jednání Akreditační komise MPSV ČR č. 6/2007 
 

Dne 14. prosince 2007 
 
Přítomni: MUDr. Milena Černá, Mgr. Dana Hacaperková, Mgr. Petr Hanuš, Mgr. Kristýna 
Kotalová, Mgr. Anna Kotoučová, Mgr. Dana Kratochvílová, Ing. Petr Pelc, PhDr. Martin 
Scháněl PhDr. Vladislava Šídlová, PhDr. Hana Thielová, Mgr. Petra Zimmelová, Mgr. 
Andrea Pajerová 
  
Omluven: Mgr. Martin Žárský 
 
 
Program: 
 

1. Mgr. Petr Hanuš přivítal členy Akreditační komise na 6. zasedání, zahájil jednání AK. 
 
2. AK rozhodla o nutnosti sjednocení stanoviska Akreditační komise k hodnocení 

vzdělávacích programů, které jsou tematicky obecně zaměřené. U vzdělávacích 
programů zaměřených na cílovou skupinu sociální pracovník záleží na tom, zda téma 
programu odpovídá kompetencím pozice sociální pracovník. Akreditační komise 
nebude posuzovat ty vzdělávací programy, jejichž tematické zaměření je obecného 
charakteru a neodpovídá požadavkům na odbornou způsobilost a kompetence 
sociálního pracovníka (např. daňové plánování, finanční řízení apod.). 

 
3. AK rozhodla v případě žádosti o akreditaci nových lektorů a změn v lektorském týmu 

vzdělávacího zařízení o tom, že žadatel je povinen doplnit žádost o informaci o názvu 
konkrétního vzdělávacího programu, ve kterém bude uvedený lektor působit a název 
předmětu, který bude ve vzdělávacím programu daný lektor vyučovat. 

 
4. AK rozhodla, že pokud předkladatel žádá o akreditaci vzdělávacího programu, který je 

realizován ve dvou nebo více formách vzdělávání (prezenční, kombinované apod.), 
podá žádost ve dvou vyhotoveních, tj. pro každou formu vzdělávání vyhotoví zvláštní 
formulář žádosti. 

 
5. Akreditační komise projednala 11 žádostí o akreditaci vzdělávacích zařízení, 41 

žádostí o akreditaci vzdělávacích programů, 41 doplnění žádostí a 6 změn v žádostech 
o akreditaci. 

 
 

 
                    
Zapsala: Mgr. D. Kratochvílová 
Dne:  17. prosince 2007 
 


